
 

 

Domov mládeže 
Příloha Vnitřního řádu 

 

Hodnocení přestupků proti Vnitřnímu řádu DM – SEMAFOR 
 

body 

Neodevzdání zapůjčených věcí, klíčů a pomůcek – odst. II. bod 2. písm. h) 1 

Nenahlášená přítomnost a důvod přítomnosti v DM po 8:00 hod. – odst. II. bod 2. písm. l) 1 

Nedodržení večerky, nepovlečené lůžkoviny – odst. II. bod 2. písm. p) 1 

Neodevzdané klíče od pokoje při odchodu do školy/odjezdu z DM – odst. II. bod 2. písm. r) 1 

Při příjezdu od rodičů nepředložení průkazky ke kontrole (neplnoletí žáci) – odst. II. bod 2. písm. u) 1 

Zapnuté elektrospotřebiče/nabíječky zařízení při nepřítomnosti na pokoji – odst. II. bod 2. písm. z) 1 

Odcházení z pokoje bez řádného zamčení – odst. IV. bod 1. písm. r) 1 

Parkování motocyklů a jízdních kol mimo vyhrazené místo – odst. IV. bod 1. písm. t) 1 

Rušení studijního klidu – odst. II. bod 2. písm. d) 2 

Uskladňování potravin a jiných předmětů na okenních parapetech – odst. IV. bod 1. písm. i) 2 

Zamykání se na pokoji – odst. IV. bod 1. písm. n) 2 

Neohlášená nedovolená návštěva na pokoji či v prostorách DM – odst. V. bod 5. písm. b) 3 

Opakovaná návštěva a záměrné zdržování se v prostorách vymezených opačným pohlavím, sdílení 
vlastních ubytovacích prostor s osobou opačného pohlaví – odst. IV. bod 1. písm. o) 

3 

Neomluvená neúčast na schůzce VS – odst. II. bod 2. písm. g) 3 

Nenošení domácí obuv na pokoji a v prostorách DM – odst. IV. bod 1. písm. m) 3 

Odnášení kuchyňského nádobí a náčiní ze školní jídelny a z místností k tomu určených – odst. IV. 
bod 1. písm. h) 

3 

Opakovaný nepořádek na pokoji, v osobních věcech – odst. II. bod 2. písm. n) 4 

Přemísťování inventáře DM (na pokojích a v prostorách DM), polepování stěn, nábytku a dveří 
plakáty, fotografiemi a samolepkami- odst. IV. bod 1 písm. f) 

5 

Sedání na okenní parapety, vyklánění se a pokřikování z oken, vyhazování věcí z oken – odst. IV. bod 
1. písm. j) 

5 

Nedovelená vycházka, nedovolené opuštění DM – dost. II. bod 2. písm. s) 5 



   
 

 

 

Body: Výchovná opatření (vždy se zápisem do osobního spisu žáka): 

4-6 výchovný pohovor u vychovatele/vedoucí vychovatelky 

 7–9 písemné sdělení zákonným zástupcům/zletilým žákům/studentům 

10–14 podmíněné vyloučení z DM 

15 a více vyloučení z DM 

  
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Radomíra Neumanová, v.r.     Ing. Stanislav Valášek, v.r. 
vedoucí vychovatelka DM       ředitel  

Pozdní příchod z vycházky – odst. II. bod 2. písm. t) 5 

Používání vlastního elektrické spotřebiče bez povolení, registrace či revize – odst. II. bod 1. písm. h) 5 

Neohlášený odchod k lékaři, mimořádný odjezd z DM, nepřítomnost v DM – odst. II. bod 2. písm. x) 5 

Rušení večerky a nočního klidu – odst. II. bod 2. písm. e) 5 

Ničení svěřeného majetku DM (na pokoji a v prostorách DM) – odst. II. bod 2. písm. i) 10 

Příchod do DM pod vlivem návykových látek – odst. II. bod 2. písm. t) 10 

Kouření na pokoji, v prostorách DM nebo areálu školy včetně elektronických cigaret a nikotinových 
sáčků – odst. IV. bod 1 písm. c) 

10 

Zasahování do elektrického zařízení a elektroinstalace DM, manipulace s ventily radiátorů, s 
otevřeným ohněm, s hydranty a ručními hasicími přístroji – odst. IV. bod 1. písm. e) 

10 

Projevy rasismu, nesnášenlivosti, násilí, vandalismus a jiné jednání snižující lidskou důstojnost (např. 
formou kyberšikany) a poškozující zdraví, rozšiřování pornografie a podílní se na jiné nezákonné 
činnosti vůči vlastní osobě či jiným osobám – odst. IV. bod 1. písm. a) 

15 

Vnášení do školského zařízení, užívání, přechovávání a distribuce návykových látek, jedů a 
kanabinoidů. Jedná se zejména o alkohol, omamné a psychotropní látky a jiné látky s psychoaktivními 
účinky a rovněž o veškeré látky obsahující nikotin, nebo jeho náhrady, či jiné zdraví škodlivé látky 
zneužívané v jakýchkoliv formách (tabákové, žvýkací, zahřívané, elektronické, vodní, nikotinové sáčky 
atd.). Dále vnášení látek, které svým obalem, názvem a chutí evokují návykové látky (zejm. nápoje) a 
hrání hazardních her, vnášení a přechovávání zbraní a nábojů všech typů, chemikálií, výbušnin, 
pyrotechniku a jiné předměty, které by mohly poškozovat zdraví – odst. IV. bod1. písm. b) 

15 


